กรมควบคุมโรคขับเคล่ือนแผนงานด้านสาธารณสุขด้านการป้องกันและควบคุมโรคท่ีสอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตร์ท้ังในระดับประเทศ และนานาชาติ โดยเฉพาะตามกฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (2005) เพื่อให้
ประชาชนมีระบบการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพระดับมาตรฐานสากล แต่จากวิกฤตการระบาดของโรคโควิด
19 ท าให้สภาวะเศรษฐกิจท่ีตกต่ าลงต่อเนื่อง จ าเป็นต้องเร่งรัดการด าเนินการตามแผนงานป้องกันควบคุมโรคภายใต้
ทรัพยากรท่ีจ ากัดมากขึ้น ดังนั้นกรมควบคุมโรคต้องปรับบทบาท